
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola Novosedly nad Nežárkou

378 17 Novosedly nad Nežárkou 112

Identifikátor školy: 650 036 361

Termín konání inspekce: 12. a 13. únor 2007

  

Čj: ČŠI  112/07-07
Signatura bg3ba105



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je obec Novosedly nad Nežárkou. Základní škola je příspěvkovou 
organizací. Součástí školy je základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna. 
Škola poskytuje základní vzdělání.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

 Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Hodnocení dopadu ICT na výuku a učení

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Dodržení podmínek vzdělávání uvedených ve zřizovací listině, rejstříku škol a školských 
zařízení a zahajovacím výkazu   
Formální podmínky vzdělávání jsou doloženy platnou Zřizovací listinou a Rozhodnutím 
MŠMT o zápisu školy do rejstříku škol, předškolních zařízení a školských zařízení. Název, 
sídlo, právní forma, identifikační číslo a vymezení činnosti organizace jsou v souladu 
se skutečností. Kapacita základní školy uvedená v rozhodnutím MŠMT o zařazení do sítě 
škol, předškolních zařízení a školských zařízení je 31 žáků. Podle údajů uvedených ve 
Výkazu o základní škole S 3-01 k 30. 9. 2006 je v základní škole 20 žáků. 
Kapacita školní družiny je 31 žáků. Maximální povolený počet žáků není překročen. 
Kapacita školní jídelny je 70 jídel. Z přehledu výkazů za školní rok 2006/2007 bylo ověřeno, 
že povolený počet strávníků k 31. 10. 2006 není překračován.

Hodnocení  dopadu ICT na výuku a učení
Škola má zpracovaný „ICT plán školy“ v souladu s Standardem ICT služeb ve škole. Rozvoj 
této oblasti patří mezi priority školy. S ohledem na velikost školy je činnost směřována 
zejména na zvládnutí základních dovedností práce s PC, využívání internetu a výukových 
programů.
Ředitelka školy je dlouhodobě nepřítomná, statutární zástupkyně se v problematice výborně 
orientuje. Vzhledem k tomu, že delší dobu nevykonávala funkci pedagogického pracovníka, 
nemá sice akreditované vzdělání v této oblasti, ale má dlouholeté zkušenosti s prací 
s výpočetní technikou a ve výuce ji běžně využívá.
Další dvě pedagogické pracovnice byly proškoleny v úrovni Z a v modulech P, obě své 
znalosti ve výuce využívají. Funkci koordinátora ICT vykonává vychovatelka školní družiny. 
Škola nemá samostatnou učebnu výpočetní techniky. V každé z obou tříd jsou umístěny dva 
počítače, které jsou využívány v běžné výuce i o přestávkách. Tři z nich svými parametry 
splňují standard ICT a jsou připojené na internet, žáci z nich mohou tisknout své práce. Pro 
většinu předmětů jsou ve škole výukové programy s akreditací MŠMT.
V hospitovaných hodinách žáci v praxi dokazovali, že si osvojili potřebné dovednosti 
k používání výukových programů (opakování a procvičování učiva). Z jejich pracovního 
nasazení bylo zřejmé, že jsou touto formou práce velmi dobře motivováni. Výrazným 
pozitivem je skutečnost, že výukové programy pravidelně využívají žáci již od 1. ročníku.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 16. 10. 2006
2. Výkaz o školní družině–školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006, ze dne 8. 11. 

2006
3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 16. 10. 2006
4. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

15. 11. 2006
5. Třídní výkazy všech tříd základní školy školní rok 2006/2007
6. Jmenování do funkce zástupce ředitele školy vydané Základní školou a mateřskou školou 

Novosedly nad Nežárkou vydané dne 21. 6. 2006 bez čj.
7. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce Základní škola Novosedly nad Nežárkou, 

okres Jindřichův Hradec ze dne 22. 8. 2002 bez čj.
8. Dodatek ke zřizovací listině, kterým se příspěvková organizace Základní škola Novosedly 

nad Nežárkou mění na Základní škola a mateřská škola Novosedly nad Nežárkou, ze 14. 7. 
2005 bez čj.

9. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení ze dne 27. 9. 2005, čj. 29 237/2005-21, kterým se zapisuje Základní 
škola a mateřská škola Novosedly nad Nežárkou do rejstříku škol.

10.Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ve věci zápisu změny v údajích 
o právnické osobě v rejstříku škol a školských zařízení vydané dne 24. 5. 2006, pod č.j.
KUJCK 149126/2006 OSMT/2, kterým se mění název školy.

11.Školní řád ZŠ s účinností od 1. 9. 2006 
12.ICT plán školy pro rok 2006/2007
13.Výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 2003 -2006

ZÁVĚR

Při posouzení formálních podmínek vzdělávání nebyly shledány rozpory mezi dokumenty 
a skutečností.
Škola splňuje standard ICT. Využívání ICT přispívá ke zkvalitnění vzdělávacího procesu ve 
škole. Učitelky používají počítače v běžné výuce k procvičování učiva, vyhledávání 
informací a jako motivační formu práce. Žáci mají přístup k výpočetní technice i mimo 
vyučování. 



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člené týmu PaedDr. Alena Stachová ........................................

V Českých Budějovicích dne 20. února 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu : ČŠI Dukelská 23, P.O. BOX 36, PSČ 370 21 České Budějovice 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 26.2.2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Eva Prokešová, zástupce ředitelky školy .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Obec Novosedly nad Nežárkou, 378 
17, Novosedly nad Nežárkou 182

12.3.2007 ČŠI  112/07-07

Marie Kotková, předsedkyně ŠR, 
Novosedly nad Nežárkou 179

12.3.2007 ČŠI  112/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




